
 
č. j. KSHK 40 INS 5520/2020 - B - 8/celk. 2 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Petra Košťálová, DiS. 

USNESENÍ 

Krajský soud v Hradci Králové rozhodl samosoudkyní Mgr. Věrou Šáfrovou v insolvenční věci   

dlužnice: ZDRAVĚ JÍST A ŽÍT s.r.o., v likvidaci, IČO 01439863, 
                       sídlem Libčany 223, 503 22 Libčany, 
 
o prodeji majetku mimo dražbu  

takto: 

I. Soud uděluje insolvenčnímu správci JUDr. Pavlu Čížkovskému, IČO 66210089, sídlem 
Václavské nám. 18/780, 110 00 Praha 1, souhlas ke zpeněžení majetkové podstaty dlužnice 
mimo dražbu, a to movitého majetku:  

A: 
- 3 ks křesla Jupiter 88889, látka krémová – 5 700 Kč 
- 1 ks obdélníkové hlídací zrcadlo 600 x 400 mm – 1 389,18 Kč 
- 1 ks tabule teak zelená 350 x 500 mm – 646 Kč 
- 1 ks tabule teak zelená 500 x 700 mm – 969 Kč 
- 1 ks tabule teak zelená 500 x 700 mm – 1 032 Kč 
- 1 ks HP Laser Jet pro P1102 – 2 274,38 Kč 
- 1 ks regál soft plus barva buk 72 x 194 x 36 – 1 789,98 Kč  
- 1 ks regál soft plus barva buk 72 x 194 x 36 – 1 740,40 Kč 
- 1 ks konferenční stolek Sonoma dub – 990,85 Kč 
- 1 ks elektrická lampa – 739 Kč 
- 1 ks strom na zeď a stojan – 647,90 Kč 
- 1 ks kamera Signus atrapa s vybavením – 489 Kč 
- 1 ks vysavač R03953EA – 2 147,81 Kč 
- 1 ks varná konvice ZEPTER – 798 Kč 
- 1 ks wifi router – 3x DLINK – 1 101 Kč 
- 1 ks kancelářský stolek pro PC – 699 Kč 
- 1 ks office home 2010 CZ – 2 448 Kč 

B: 
- pohledávka MND a.s., IČO 28483006, Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín 
- Edenred CZ s.r.o., IČO 24745391, Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8.       

II. Prodej movitého majetku uvedeného ve výroku ad. I. bude uskutečněn zájemci za podmínek: 

• nabídka na prodej obou položek (A a B)bude zveřejněna alespoň po dobu 30 dnů na 
serveru: www.burzaspravcu.cz a položky budou zpeněženy nejvyšší nabídce s tím, že 
kupní cena musí být uhrazena nejpozději při podpisu smlouvy; 

• insolvenční správce je povinen o výsledku zpeněžení těchto položek informovat bez 
odkladu insolvenční soud.   

III. Soud uděluje souhlas ke zpeněžení movitého majetku uvedeného ve výroku ad. I. tohoto 
usnesení rovněž v působnosti věřitelského výboru. 

http://www.burzaspravcu.cz/


   KSHK 40 INS 5520/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Petra Košťálová, DiS. 
 

2 

IV. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby předložil soudu kopie písemností, které dokládají 
zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za kterých ke zpeněžení došlo, k založení do 
insolvenčního spisu neprodleně poté, co dojde ke zpeněžení. 

 
Odůvodnění: 

1. Krajský soud v Hradci Králové usnesením č. j. KSHK 40 INS 5520/2020-A-6, ze dne 11. 3. 
2020, zjistil úpadek dlužnice a na majetek dlužnice prohlásil konkurs, který je projednáván jako 
nepatrný. Současně ustanovil insolvenčním správcem JUDr. Pavla Čížkovského, IČO 
66210089, sídlem Václavské nám. 18/780, 110 00 Praha 1, provozovna: Československé armády 
383/5, 500 03 Hradec Králové.  

2. Insolvenční správce podáním ze dne 18. 7. 2020 (soudu doručeno dne 28. 7. 2020) požádal o 
udělení souhlasu insolvenčního soudu jako věřitelského orgánu s prodejem movitého majetku 
uvedeného ve výroku I. tohoto usnesení. V žádosti uvedl, že povaha věcí sepsaných do 
majetkové podstaty, tj. drobné movité věci a drobná pohledávka umožňují nejefektivnější 
zpeněžení přímým prodejem s tím, že insolvenční správce tyto pohledávky nabídne na serveru 
www.burzaspravcu.cz, kde budou inzerovány po dobu 30 dnů a následně je zpeněžení 
nejvýhodnější nabídce za podmínky úhrady ceny při podpisu kupní smlouvy. 

3. Správce k žádosti připojil seznam prodávaného majetku. 

4. Dle § 283 odst. 2 zák. č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „IZ“) ke zpeněžení majetkové podstaty lze přikročit teprve 
po právní moci rozhodnutí o prohlášení konkursu, nejdříve však po první schůzi věřitelů, pokud 
nejde o věci bezprostředně ohrožené zkázou nebo znehodnocením anebo pokud insolvenční 
soud nepovolí výjimku. Přezkumné jednání a následná schůze věřitelů se konaly dne 17. 6. 2020. 

5. Soud posoudil žádost správce a s přihlédnutím k § 283 odst. 2 IZ a § 289 odst. 1 IZ, rozhodl tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení i v působnosti věřitelského orgánu. Zároveň výrokem 
ad. IV. soud uložil povinnost insolvenčnímu správci dle § 283 odst. 4 IZ. 

6. Insolvenční soud může svůj souhlas kdykoli změnit nebo zrušit, event. stanovit jiné podmínky 
prodeje. Insolvenční správce je výroky tohoto rozhodnutí vázán a v případě změny 
v podmínkách stanovených soudem, je povinen bezodkladně o tom soud informovat.  

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.  

Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze napadnout jen žalobou 
podanou u insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění smlouvy v 
insolvenčním rejstříku (§ 289 odst. 3 IZ). 

Hradec Králové 7. srpna 2020 

Mgr. Věra Šáfrová v. r. 
samosoudkyně 

http://www.burzaspravcu.cz/

		2020-08-07T06:42:18+0200
	ISIR




